
OBEC SLOVĚNICE
Slověnice 29, 257 26 Divišov

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
ZE DNE 27. 12. 2023 (č. 11)

Přítomní zastupitelé: Bc. Anežka Kronusová, DiS., Lukáš Jedlička, Bc. Josef

Ehrenberger, Ota Varvarovský, Bronislava Sigmundová

Hosté: Knotek, Knotková, Jeřábek, Měchurová, Mocová, Regnerová, Sigmund

Předpokládaný program:
1. Prohlášení o usnášeníschopnosti

2. Složení slibu zastupitelstva obce

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích)

4. Schválení programu zasedání

5. Volba starosty, odměna za funkci

6. Volba místostarosty, odměna za funkci

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst.

2 zákona o obcích)

8. Zřízení finančního výboru – počet členů, volba předsedy finančního výboru, volba členů

9. Zřízení kontrolního výboru – počet členů, volba předsedy kontrolního výboru, volba členů

10. Zřízení kulturního výboru – počet členů, volba předsedy kulturního výboru, volba členů,

stanovení výše odměny pro oslavence životních jubileí

11. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku, Návrh rozpočtu obce na rok

2024

12. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 – 2026

13. Rozpočtové opatření č. 2

1



14. Jednací řád zastupitelstva obce

15. Vyhláška o místním poplatku ze psů

16. Vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

17. Smlouvy s TS Vlašim na rok 2024

18. Žádost o finanční příspěvek RUAH o.p.s.

19. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dva roky pro MAS Blaník, z.s.

20. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Ochrana fauny ČR, o.p.s.

21. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s.

22. Určení místa k náhradní výsadbě stromů (p. A.T.)

23. Rozšíření osvětlení k č. p. 33

24. Žádost pí J.M. - Stavební úpravy a změna užívání p. č. 297/2 k.ú. Slověnice

25. Diskuze, závěr

Zasedání zahájeno v 18:00 hod.

Jednání zahájila starostka, přivítala všechny přítomné.

Ad 1.

Starostka zahájila zasedání zastupitelstva a konstatovala, že přítomní zastupitelé jsou

usnášeníschopný.

Ad 2.

Starostka přečetla slib nových zastupitelů a ti jej všichni následně potvrdili svým

podpisem a ústním slibem.

Ad 3.
2



Starostka určila jako zapisovatele Lukáše Jedličku a jako ověřovatele Otu

Varvarovského a Bronislavu Sigmundovou.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 4.

Zastupitelé schválili program zasedání viz. předpokládaný program.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 5.

Starostka navrhla na pozici nového starosty pana Josefa Ehrenbergera. Jako odměnu

za vykonávání funkce byla navržena částka 16 000,-, kterou začne pobírat od

1.1.2024.

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1

Ad 6.

Starosta Ehrenberger si jako místostarostu navrhl Lukáše Jedličku, který bude pobírat

odměnu za funkci ve výši 2500,- také od 1.1.2024

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 7.

Zastupitelé navrhli, že nebudou pobírat žádné odměny za funkci zastupitelů.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 8.

Starosta navrhl zřízení finančního výboru v počtu členů 3 a do funkcí jsou navrženi

tito občané: předseda: Ota Varvarovský, další členové: Anežka Kronusová, Pavla

Kronusová

3



PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 9.

Starosta navrhl zřízení kontrolního výboru v počtu členů 3 a do funkcí jsou navrženi

tito občané: předseda: Bronislava Sigmundová, další členové: Helena Tomešová,

Magda Radová

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 10.

Starosta navrhl zřízení kulturního výboru v počtu členů 3 a do funkcí jsou navrženi

tito občané: předseda: Josef Ehrenberger, další členové: Martina Regnerová, Lukáš

Jedlička.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 11.

Starosta obce vznesl dotaz na přítomné zastupitele, zda mají nějaké připomínky k

návrhu rozpočtu nebo zda byly vzneseny dotazy z řad občanů. Žádné připomínky ani

dotazy vzneseny nebyly. Starosta obce dal hlasovat o navrženém rozpočtu.

Zastupitelstvo obce Slověnice hlasy všech přítomných zastupitelů schválilo Rozpočet

obce Slověnice pro rok 2024 v paragrafovém znění jako schodkový s plánovanými

příjmy 1 222 845,28 Kč a plánovanými výdaji 1 421 715,- Kč. Případný rozdíl bude

kryt z běžného účtu obce.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 12.

4



Starosta seznámil zastupitele se střdnědobým výhledem rozpočtu obce na roky 2024 -

2026. o který následně nechal hlasovat.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 13.

Schválení rozpočtového opatření č. 2 se přesouvá na další schůzi OZ.

Ad 14.

Starosta navrhl změnu a aktualizaci jednacího řádu zastupitelstva.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 15.

Starosta navrhl nové znění vyhlášky o místním poplatku ze psů, ve kterém se mění

poplatky následovně: za 1 psa je poplatek 100,- Kč a a za druhého a dalšího je

poplatek 200,- Kč.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 16.

Starosta navrhl nové znění vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního

odpadu z nemovité věci, ve které se zvyšuje stávající poplatek z 300,- Kč ročně na

600,- Kč ročně.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 17.

Starosta navrhl ke schválení nové smlouvy s Technickými službami Vlašim na rok

2024.
5



PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 18.

Starosta navrhl ke schválení žádost o jednorázový příspěvek RUAH o.p.s. ve výši

5000,-

PRO: 0, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 0

Ad 19.

Starosta navrhl ke schválení žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dva roky

pro MAS Blaník, z.s.

PRO: 0, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 0

Ad 20.

Starosta navrhl ke schválení žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro Ochrana

fauny ČR, o.p.s.

PRO: 0, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 0

Ad 21.

Starosta navrhl ke schválení žádost o poskytnutí finančního příspěvku Sdružení na

ochranu ohrožených dětí, z.s.

PRO: 0, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 0

Ad 22.

Starosta navrhl po jednání s panem A.T. ohledně pokácení stromu na svém pozemku

jako určení místa pro náhradní výsadbu obecní pozemky.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 23.

Starosta navrhl rozšíření veřejného osvětlení k domu č. p. 33

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
6



Ad 24.

Paní J.M. předložila zastupitelstvu žádost o schválení Stavební úpravy a změny

užívání p.č. 297/2 k.ú.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 25.

Starosta ukončil řádné zasedání obecního zastupitelstva a otevřel diskuzi na závěr.

Starosta ukončila zasedání v 18:44

Ve Slověnicích dne 29. prosince v 18:10 hod.

Přílohy zápisu:

1) Podepsaný slib zastupitelů

2) Návrh rozpočtu pro rok 2024

3) Střednědobý výhled rozpočtu pro rok 2024 - 2026

4) Jednací řád zastupitelstva

5) Vyhláška o místním poplatku ze psů

6) Vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité

věci

7) Smlouvy s TS Vlašim na rok 2024

Zapsal: Lukáš Jedlička

Ověřil: Ota Varvarovský …………………………….

Bronislava Sigmundová …………………………….
7



Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.12.2023

Sejmuto z úřední desky dne: ……………

8


